β'. Ιδούποστάτως καὶ τοῦτο τὴν ἐνεργείαν τῆς τούτου αὐτούγανθης μόνη γὰρ ἐν τῇ μετέξαντος γνωρίζονται οὐκ ἐδιέπει γάρ ὁ δημιουργὸς πρὸτον ταῦτα ὑποστῆσαι, οὐαὶ οὐτω δίκην τιὸς κηρυστέχγε τοῦτον τὸν αὐτῶν τὸν κόσμον αὐτούγανθη, ὡς ἀπὸ ὅλης τῆς ὄργανης νεύματος γάρ τὰ πάντα ἐν μηδὲν τον παρήγαγε: μόνον γάρ τὸ θέλημα, καὶ τὸ ἔργον παρηκολούθησεν αὐτά· διεπέδεις γάρ εἴ τοι τὸ πάντα καὶ δυνάσταις οὐδὲ γὰρ διέται γένεια πρέσβει τελείωσιν τὸ ἑαυτοῦ ἔργων ὁ θεός.

β'. Καὶ ὁ ἀνθρωπός σύνθετός έστι πρᾶγμα, οὐκ ἀνθρηψίας τοσοῦτης καὶ σώματος

Cur ex duabus naturis Christum dicimus? nam Deus Verbum solum extitit ante dominii nostri et salvatoris Iesu Christi incarnationem.

1. Unigenitus filius Verbumque Dei Response. ineffabiliter et sempiterne ex Deo patre genitus ante omnia saecula fuit, eiusdem naturae cum patre et sancto spiritu. Humanam vero quam adsumpsit substantiam, non tradit religiosa recta doctrina formata fuisse ante supernaturem et inseparabilem unionem. « Siquis enim, inquit theologus, formatum fuisse ait hominem, et deinde ei subintrasse Deum, maledictus sit. Hanc quippe Dei generatio haec est sed generationis negatio. Sunt ergo haec vesani Theodori ac Nestorii portenta, duos filios duasque personas existimare in Christi mysterio. Nec vero necesse est in compositionibus partes omnes, ex quibus fit compositio, per se praeceditissime unamquamque compositioni rei effectae. Ecce enim corpora componuntur ex materia et forma, in primigenio illorum subiecto: et tamen illorum neutrum per se ante genitutram ipsorum existebat: sola autem mentis nostrae contemplatione, in ea unde consistunt, tamquam ad propria principia revertunt. Illic pariter mundus ex quatuor confit elementis, neque tamen dicere possumus ea praecessisse propria subsistentia et per se et operativa virtute ante quam ille crearetur: etenim in sola ipsorum commixtione agnoscentur. Namque haec creator ante creare non egit, ut sic artificis instar ex ipsis mundum produceret, tamquam ex materia et instrumento: mutuopius omnia ex nihilo eduxit. Tantum voluit, et opera subsecuta est: nullius quippe indigens per omnia dynasta est: neque tempus requirit ad snorum operum efficiētiām Deūs.

2. Homo compositum quoddam est ex anima intellectuali et corpore constans: ac

ne huius quidem cuneta membra compre-
rimus propria hypostasi per se praecesi-
stentia ante partium hominis compositio-
nem: nam neque corpus praecexit per se
et per effectum, nisi in potentia: etenim
sperma et menstrua praecexistunt corpori
humano in potentia, non tamen adhuc ef-
fectu, ad quem ab aliquo possunt adduci.
Alioqui vero, si partes sunt ad aliquid,
nam universi alienius et absoluti dicuntur
partes, et totum dicitur partium universi-
tas, quia partium complementum est; in
quibus totum spectatur ut totum: haec au-
tem considerantur invicem et coexistunt:
ergo partes, quatenus partes, non praecesi-
stunt totius compositioni, si quis rem cu-
riose scrutetur. Haud igitur, etiamsi domini-
num nostrum Iesum Christum ex duabus
naturis dicunt patres, haud inquam neces-
se est anteriorum formationem ipsius ho-
minis existimare, ne in Pauli ac Nestorii
impietatem incident, dum duos filios et duo
individua in uno domino nostro Iesu Chri-
sto supponunt: sed naturis in unione in-
columibus et inconfusis et indivisis sic
censemus. Namque unio non fuit confusio;
quamobrem et conservantur post unionem
illa ex quibus sit unio; differentiam non
in partium divisione agnoscendo, ut aiunt
patres, sed in compositionis ratione, tam-
quam subtili consideratione spectando. Si-
multaneam enim humanitatis existentiae
censemus Verbi unionem. Atque ut accu-
ratius huius rei doctrina exponatur, sciend-
um est, quod cum dicimus ex duabus
naturis unum Christum, intelligi volumus
substantiales solasque differentias, deitatis
inquam, et Christi eiusdem humanitatis,
ex quibus salutaris constructio confecta
est magni Dei ac salvatoris nostri Iesu
Christi: dum eius oeconomia et uniformis
hypostasis, aliter quidem significat physi-
cam naturarum in eo concurrentium in-
convertibilem et inconfusam differentiam;
aliter autem demonstrat unam et indivi-
duam et inseparabilem personae unius